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Az intelligencia kötelessége.
A  többségi párt lapja va­

sárnapi vezércikkében közbe- 
vetőleg odamondja, hogy az 
intelligenciának joga van a 
magasabb fizetéshez. Nem 
tudjuk miért volt szükség 
ennek megjegyzésére, hiszen 
ezt senki kétségbe nem vonta, 
sőt valamikor mi hangsúlyoz­
tuk ezt éppen velük szemben, 
habár más formában is.

Amikor a szegény emberek 
kevés számú pengőit védel­
meztük, eszünk ágában sem 
volt, hogy el ne ismerjük a 
szellemi felsőbbség jogait, 
mi azonban e jt  úgy képzel­
jük s velünk együtt egész 
biztosan az a szegény mun­
kásréteg és kisalkalmazottak 
sora is, akik politikai bosszú­
hadjárat során kenyerüket 
veszítették, hogy az intelli­
genciának is a d a lé k  meg, 
ami őket megilleti, de az ő 
kis darab kenyerüket se tör­
jék meg még kisebbre . . .

Ha azonban az intelligen­
cia jogáról csevegünk, talán 
lehetne ezt a tételt megfor­
dítani is és az intelligencia 
kötelességeiről is beszélni. 

M ert ilyen is van és nem 
merül ki abban, hogy vala­
ki nagyszerű adminisztrátor, 
hogy valaki fekete zakkóban 
jár a hivatalába és elvárja 
a három lépésről való kö­
szöntést, hanem éppen szel­
lemi Elsőbbségénél fogva, 
nagyobb képzettsége követ­
keztében az ő kezeben, vagy 
az ő fejében kell, hogy oly 
gondolatok, célkitűzések szü­
lessenek, amelyek a többi 
társadalmi rétegek jóvoltát, 
jobb megélhetését, könnyebb 
megélhetését jelentik majd.

Mi sajnálattal állapítjuk 
meg, hogy nálunk Mohácson 
az intelligencia — tisztelet a 
kivételeknek — csak az ez­
zel járó előnyöket élvezi s 
gondolatai a hivatalos óra 
pontos betartása, vagy ha 
szabadfoglalkozású, tudása 
minél nagyobb gyümölcsöz- 
tetése és a kaszinói tarokk­

parti között oszlik meg. Nem 
csak, hogy azt nem látjuk 
intelligenciánktól, hogy iro­
dalmi, művészeti irányokat 
támogat, hogy dolgozik, lel­
kesedik oly célokért, amelyek 
szépségét, szükségességét ép­
pen intelligenciájánál fogva 
kellene, hegy megértsen, de 
legfőképen nem teljesíti azt 
a kötelességét, amely a vi­
déki intelligencia legfonto­
sabb kötelessége: a gazda- 
közön.éggel egybeforrva, an­
nak okos és gazdasági érde­
keit előmozdító vezetése.

Politikai vezetőink van.vk. 
Több, mint amennyi szüksé­
ges, akik nagy nekibuzdult- 
ságukban egymáson át tüle­
kednek a vezetésért, egymás 
ellen acsarkodnak a nép bi­
zalmáért, szeretetéért, de ezt 
a bizalmat olyan vásári ér­
tékű jelszavakkal igyekszenek 
a könnyen hivő polgárság­
nál megszerezni, amelyekből 
azonnal kilátszik a lóláb s 
amelyek soha meg nem va­
lósulhatnak, már csak azért 
sem, mert szappanbuborékok 
a legtöbbször.

Vehetnének példát éppen 
vármegyénk alispánjától, aki 
mar számtalanszor megmu­
tatta, hogy megérti a mai 
időket s tudja, hogy milyen 
irányban kell a népért dol­
gozni és — sajnos fenti so­
raink megállapításainak ad 
igazat — többet törődik szi­
geti gyümölcskincsünkkel és 
egyéb gazdasági kérdésekkel, 
mint a mohácsi intelligencia 
összessége.

Jó lesz ezt a gondoikdást, 
ezt a nemtörődömséget ad­
dig megváltoztatni, amig tel­
jesen el nem játszottuk az 
intelligencia iránti bizalmat 
és hivatásában vetett hitet.

A mai idők különösen ki­
élezik az intelligencia köteles­
ségeit, mert a kisebb művelt­
ségű gazdáknak most van a 
legnagyobb szükségük lelki és 
szellemi vezetőkre, akik a he­
lyes nemzeti irányba vezessék.

A százharmincezer pengős megíakaritást 
egyénenkint alig érzi meg a polgárság.

Komoly gazdasági programmot kérünk a számokkal való játék 
helyett. —  A kereskedőket és iparosokat egyáltalában nem érinti
a megtakarítás —  A gazdak, 

ken valamivel
A városi választásokon a több­

ségi párt nagy takarékossági jel­
szavakkal indult meg. Ezzel agi­
táltak, ez volt a nagy ütőkártya, 
amely meghozta a nagy győzel­
met, mert bizony a

súlyos terhek a la tt ros­
kadozó polgárságnak na­
gyon jó l  esett volna, ha 
valaki megkönnyíti ezeket.

Egész működésük alatt tulaj­
donképen sehol sem láttunk sem­
mit ennek a programmnak a meg­
valósításából s a jelenlegi taka­
rékossági javaslat sem tu'ajdon- 
képen tőlük indult ki, hiszen erre 
a kormány rendelete kényszeri- 
tette a város vezetőségét, a több­
ség legfeljebb tovább ment a 
rendeletet is túlozva azzal, hogy 
szegény utcaseprőktől, mező­
rendőröktől és kccsisoktól vett 
el egy darab kenyeret

Ami a takarékossági javaslat­
ban jó volt, az teljesen azonos 
azzal a cikkel, amely erre vonat­
kozólag a nyár elején a Mohácsi 
Hírlapban jelent meg, bár egyes 
tételeket nem vettek figyelembe 
éppen ott, ahol könnyebben le­
hetett volna elvenni. Ami meg 
rossz volt benne, arról már jobb 
nem beszélni. Elég lesz kicsit 
szétnézni a szegény kocsisoknál, 
mezőrendőröknél, majd azok el­
mondják a többit . . .

Mennyit takarítottunk 
meg ?

A közgyűlés elé került javas­
lat 130 ezer pengős megtakarí­
tásról beszél Ez azonban nem 
egészen igy van, mert hiszen

a javaslatban oly tételek 
vannak, amelyek majd 
csak egyes állások meg- 
ürülése és különféle fe l­
sőbb hatósági jóváhagyá­
sok után lépnek esetleg 
életbe, tehát azonnali 
megtakarításnak, am it a 
polgárság várt tulajdon­
képen, nem lehet nevezni

ezeket
Ha a javaslatot nyugodtan át­

tanulmányozzuk, akkor megálla­
píthatjuk azt, hogy

a megtakarított összeg 
60— 70 ezer pengő leg­
feljebb, am i Mohács vá-

háztulajdonosok pótaddja csök- 
a szanálással.

ros pótadójának a fe lé t 
teszi

A takarékosság a 
valóságban.

Nézzük azonban sorra a meg­
takarított tételeket A II. oszt. al­
jegyzői állás tulajdonképen már 
a gyakorlatban meg van szün­
tetve, mert hiszen senki sem gon­
dolt arra, hogy most uj állásokat 
töltsenek be, amikor a város 
költségvetése oly nehéz helyzet­
ben van. Vitatható nagyon tehát 
ennek a tételnek gyakorlati ér­
téke, ez csak könyvelési szem­
pontból megtakarítás.

A földadónyilvántartói állásnál 
nem 3300 P a megtakarítás, mert 
hiszen a nyugdijat meg kell fizet­
ni s igy csak pár száz pengő a 
küiömbség.

A végrehajtói, forgalmiadóel­
lenőri állások nem voltak eddig 
sem betöltve, ez tehát nem meg­
takarítás. Ugyanígy van az első 
fejezetnél a többi kisebb állások­
kal is, kivéve a tornatanitói illet­
ményeket, amit ezentúl nem fizet­
nek. Ennél a fejezetnél tehát a 
tényleg megtakarított összeg, 
amit ezentúl fogunk érezni talán 
5000 P legfeljebb, 20 000 pengő 
helyett.

A második fejezetben tétel a 
pótilletmény megtakarítása 9600 
pengő.

Az ügyészi és orvosi állások, 
valamint a városgazdái állás át­
szervezése előbb egynéhány fó­
rumon megy keresztül és csak 
ezek jóváhagyása után jelent 
ezután megtakarítást.

A második fejezetnél té­
tel az utcaseprők, mező­
rendőrök, kocsisok, a l­
tisztek fizetéscsökkentése, 
karácsonyi segélyének el­
vonása, mert ezeknek, 
ha a kisebb darab ke­
nyérrel nem elégszenek 
meg, akkor fe l lehet

mondani.
Ezért a takarékosságért azon­

ban nem dicséretet érdemel a 
városházi többség, hanem a leg­
élesebb kritikát, mert a szociális 
érzés teljes hiányát árulta el ez­
zel a ténykedéssel s külömben 
is az itt megtakarított tételek tár­
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sadalmilag jelentenek terhet majd 
Mohács város polgárságának.

Mit nyerek ón . . .  ?
Egy kisiparos tárgyalta a ta­

karékossági javaslatot és valami 
kis őrömmel mondta, hogy 
130.000 pengő megtakarítása 
után majd az adója minden bi­
zonnyal érezhetően kisebb lesz.

Sajnos el kellett szomoritanunk, 
mert, mint fentebb kimutattuk, 
nem ily nagymérvű a tényleg és 
azonnal megtakarított összeg, 
hanem csak kb. 60—70 ezer 
pengő amely összeggel a pót­
adó fog csökkenni esetleg • • • 
t. i. abban az esetben, ha az 
előirányzott bevétek be is foly­
nak. Ehhez pedig nem sok re­
mény van, tekintettel a súlyos 
viszonyokra s így az sem való­
színű, .hogy a pótadó csökken.

Az iparos és kereskedő azon­
ban nem fizet városi pótadót s 
igy ez sem érdekli és nem érinti, 
tehát a terhei sajnos ugyanolyan 
nagyok lesznek, mint azelőtt 
voltak.

Gazdasági programmot 
kórunk!

Ha ezeket igy elgondoljuk, 
kétségbe kellene esnünk, szeren­
csére azonban a hitünk még 
meg van, hogy

ebben a nemzetben még 
nem ha lt k i az élni- 
akarás, hogy a népben 
óriási erő és érték lap­
pang, csak le kell hajolni

s meg kell keresni.
Ehhez azonban más politika 

kell. Ehhez szükséges, hogy 
ezekben az időkben összefog­
junk s ne az legyen a főtörek­
vésünk, hogy kibuktassuk állá­
sukból a mezőrendőröket, mert 
cézári parancsuk ellenére más­
hová mertek szavazni.

Vezércikkünkben foglalkozunk 
azzal, hogy a mohácsi, de — vi­
gasztalásul mondhatjuk máshol 
is — az inteligencia nem tel 
jesiti hivatását az adott helyzet­
ben. Ha Mohács társadalmi 
életét figyeljük azt látjuk, hogy 
az emberek, különösen a vezető 
osztályok meghúzódnak házaik­
ban, végzik saját dolgaikat, de 
nem úgy törődnek a közzel, mint 
a súlyos helyzet megkívánja.

Le kell szá lln i a trónus­
ról, el kell menni a nép 
közé, kikeresni, meghall­
g a tn i a baját panaszát, 
tanítani, vezetni, hogy 
jobban termeljen, éljen

és boldoguljon.
A mai inteligenciának nem le­

het és nem szabad ölhetett ke­
zekkel nézni a gazdák vergődését 
és csak választáskor agitálni kö­
zöttük, hanem oktatni, irányítani 
a termését, munkáját egyetemes 
érdekek figyelembe vételével, mert 
ezek fogják az egyén érdekét és 
valamennyiünk boldogulását elő 
mozdítani.

Befejezés.
Meg keli azonban még állapítani 

befejezésül, hogy a megtakarítás­
nak mégis van eredménye. Ez pe­
dig az, hogy az adó nem lesz 
magasabb, ha a bevételek nem 
folynak be.

A többségi párt nagy takaré­
kossági uralmának eddig egyet­
len kézzelfogható eredménye ez, 
amiért hálásak is vagyunk . . .

A vármegye kisgyülése megsemmisítette a képviselő­
testület határozatát a tisztviselők fegyelmi ügyében.

A város lakosságának még 
élénk emlékezetében van a város 
képviselőtestületének a tisztvise­
lők fegyelmi ügyében hozott ha­
tározata, amely sehogyan sem 
találkozott a közvélemény felfo­
gásával A tárgyalás zárt volt s 
igy a sajtó nem foglalkozott kel­
lően ezzel az üggyel, amelynek 
egy igen érdekes részét semmi­
sítette most meg a vármegye.

A közgyűlésen ugyanis a sza­
vazáskor a többségi párt, amely 
érezte, hogy lehetetlen felfogásá­
val kisebbségben fog maradni s 
hogy saját párthívei közül sokan 
nem fognak indítványuk mellett 
szavazni, kirekesztette a szava 
zásból a tisztviselőket. Ez a ha­
tározat annál inkább keltett fel­
tűnést, mert a közgyűlés elnöké­
nek még az indítványra való sza­
vazást sem lett volna szabad 
megengedni A képviselőtestület 
nem foszthatja meg egyik tagját 
sem szavazástól, hiszen nem a 
képviselőtestület adta ezt a jogot. 
Az indítvány mégis szavazásra 
került s ennek alapján a későbbi 
szavazáson a tisztviselők nélkül
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K isebb a fiz e té s , k iseb b  r é sz le te k e t  
f iz e tte k  a t isz tv ise lő k .

Az üzletmenetről beszélni sem érdemes — mondotta egy kereskedő. 
Mennyit jelent a mohácsi forgalomnak a fizetésleszállitás ?

Október elseje szó noru nap 
volt. Sok tisztviselő családban 
nagy problémát jelentett, hogy a 
lecsökkented fizetésből hova fi­
zessenek, hol tudjanak elcsípni 
valamit, mit lehet nélkülözni, 
mert bizony ezután még szoro­
sabbra kell fogni a megélhetési 
tételeket.

A lecsökkentett fizetéseket első­
sorban a kereskedők és az iparo­
sok érezték meg Uj vásárlások 
most már hitelbe sem történnek.
A kereskedők ott állnak az üzle­
tek előtt és sütkéreznek a késő 
őszi napfényben. Odabenn a se ­
gédek támogatják a pultokat. Vevő 
még csak a láthatáron sincs.

A szerdai piacnapon még csak 
akadt valaki, de az is csak pár 
pengőért vásárolt. A gazdának 
nincs pénze,a tisztviselőnek sincs, 
az iparosnak még kevésbé, hát 
ki vásároljon ? — mondották egy 
helyen.

Érdeklődtünk egy kereskedő­
nél, akinél nagy számú tisztviselő 
vásárol, hogy hogyan folytak be 
elsején a részletek? Tudvalevő, 
hogy a tisztviselők eddig is rész­
letekre vásároltak, mert hiszen a 
le nem csökkentett fizetésből sem 
lehetett ruhát egyszerre kifizetni.

— A részletek nagyobbrészt 
befolytak, de csak lecsökkentve. 
Olyan arányban, ahogyan a fize­
tés. A közalkalmazottak jöttek 
szépen, rendesen egyik a másik 
után, de csak kisebb tételeket fi­
zettek és a másik elsejére sem 
Ígértek nagyobbat. Nincs.

Ugyanezt a választ kaptuk a 
legtöbb helyen. Alig volt üzlet, 
ahol azt mondották volna, hogy |

sikerült a többségnek (?) keresz­
tülvinni akaratát.

A vármegye kisgyülése kedden 
tárgyalta felebbezés folytán ezt 
az ügyet és megsemmisítette a 
város képviselőtestületének tör­
vénytelenül hozott határozatát. 
Igy ez az ügy újból a képviselő- 
testület elé fog kerülni és uj tár­
gyalás alá veszik.

Ezt az alkalmat feihaszná'juk 
arra, hogy nyilvános ülést kér­
jünk. Ebben az ügyben, amely 
oly nagy port vert fel annak ide­
jén, nem szabad titkolódzni. Mi 
igenis tudni akarjuk azt, hogy 

I volt e bűnös és ha volt, hogy ki 
volt az? Mi a magunk részéről 
mindig szimpátiával kisértük a 
városi tisztviselők ügyeit, de ab­
ban a pillanatban, amikor valaki 
esetleg hibás, vagy bűnös m eg­
szűnik ez a szimpátia és annak 
a közönségnek a nevében, ame 
lyet lapunk képvisel kívánjuk a 
büntetést. De tudni akarjuk, hogy 
ki a bűnös, mert a zárt tárgyalás 
oly színben tünteti fel az egészet, 
mintha valakinek titkolni valója

J lenne.

megkapták az esedékes részlete­
ket teljesen.

Az egyik helyen, ahol egyálta­
lában nem volt vevő, hosszab­
ban elbeszélgettünk.

— Nagyon sokat fog jelenteni 
a városban a fizetés csökkentés. 
A gazdák nem vásárolnak, mert 
a terményeknek, a jószágnak alig 
van ára. A kisiparnak alig van 
annyi munkája, hogy élelemmel 
ellássa családját. Az egyedüli vevő 
a fixfizetésü osztály volt, amely­
nek elsején mégis csak kiolvas­
ták a járandóságát s amely vásá­
rolt és részletekben fizetett. Most 
ez is elmarad

— Mohácson számításom sze­
rint mintegy 7—8 ezer pengőt 
jelent az állami, törvényhatósági 
alkalmazottak kisebb fizetése. Eh­
hez a városiak is hozzájárulnak 
mintegy 4 —5 ezer pengővel. 
Hozzá még jönnek a hitközsé­
gek, a különféle magánalkalma 
zottak, úgy hogy havi 12 — 15 
ezer pengővel kevesebb kerül 
forgalomba. Ez pedig oly nagy 
összeg, amit okvetlenül megér- 
zünk, mert hiszen ugyanakkor 
emelték a forgalmiadót, kivetették 
a szükségadókat, amit fizetni kell.

— Itt van a tél. Karácsony felé 
közeledünk. Ilyenkor valamikor 
mégis csak volt forgalom Ma 
azonban üzletmenetről egyáltalá­
ban nem lehet beszélni sem, 
mert a mai forgalom mellett alig 
tudjuk a rezsit megkeresni.

A tél bizony itt van. A~pár 
nap óta melegebb napok után 
hideg éjszakák jönnek és érezte­
tik a tél közelségét, amely elé 
nagy gonddal megy mindenki.

G róf Hadik János ter­
vezete t nyújtott be a 
3 3 -a s  bizottságnak a 

fö ld teh er  rendezésére.
5%  kamatozású, hosszúlejáratú 
kölcsönöket kell a mezőgazdaság

részére nyújtani.

Az egyik hétfői fővárosi lap- 
bán gróf H adik  János ismerteti 
egy tervezetét, amelyet a 33 as 
bizottságnak nyújtott be s amely­
nek célja a

magvar mezőgazdaságot 
terhelő és elviselhetetlen 
kamatozású adósság ren­

dezése.
Gróf H ad ik  János tervezete 

abból indul ki, hogy az Országos 
Földteherrendező Bizottsághoz 
eddig 19.230 kérelem érkezett, 
amelyben az eladósodott gazdák 
terheik rendezését kérik. A bi­
zottság ezen kérelmek 4010-át 
elutasította, tehát 11 000 olyan 
kisbirtok van, amelynek kérelmét 

j teljesíteni keil. Ezeket átlag 25 
J holddal számítva 275.000 hold 
’ megmentéséről van szó s kb.

140 millióra veszi ezen birtok 
' összes terheit. Ezeket a terheket 
: a tervezet az altruista intézetek- 
| nél erre a célra már meglevő 

összeg felhasználásával olyképen 
; véli elintézni, hogy a még szük­

séges pénzt a 30 000 pengőn fe­
lüli tiszta jövedelem megadózta-

J tásával szerzi meg úgy, hogy
a gazdák 5°lo os kama­
to t fizetnének, az ezen 
fe lü li részt pedig a fenti 
adóval szerzett összegből

fize tik .
Gróf Hadik János nyilatkoza­

tában részletesen ismerteti tovább 
tervezetét, amely azonban szerin­
tünk nem egészen helyes. Elő­
ször is

nemcsak azokat a gaz­
dákat kell megmenteni, 
akik m ár odajutottak, 

hogy az Országos Föld­
teherrendező Bizottság 
elé kerü ’hettek, mert ide 
csak a m ár kitűzött ár­

verés után jöhetnek.
Azonkívül a gazdák nagy szá­

mú része birkózik a lehetetlenül 
magas kamattal és az elbukás 
szélén van, de azonkívül

a k is ipar és kiskereske­
delem ingatlannal ren­
delkező rétege is feltét­
lenül jogosan számíthat 
arra, hogy valami intéz­
kedéssel az ő terheit is

csökkentsék.
A tervezetnek azonban egy na­

gyon helyes kiinduló pontja van, 
amely megérdemli, hogy a 33 as 
bizottság s általában az illetékes 
tényezők komo'yan foglalkozza­
nak vele. Ez pedig az, hogy a

30.000 pengőn fe lü li jö­
vedelmeket kell megadóz­
ta tn i úgy, hogv ezek fe­
dezzék a tényleges és a 
felszám ítandó 5 }’a-os ka­
m at közötti külömbözetet.

Az egész ország tetszésével ta­
lálkozna egy oly megoldás, amely 
a mammut jövedelmeket megnyir­
bálná, különösen pedig erre a 
célra, hogy azok, akik ebben a 
súlyos válságban az elbukásban
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fuldokolnak levegőhöz jussanak 
s rendezzék adósságaikat.

Amikor a kisegziszteneiák ez­
reinek leszállították a fizetését, ak­
kor lehetetlenség az, hogy maro­
mul jövedelmek megmaradjanak. 
Ez alatt a fogalom alatt azonban 
nemcsak a többszázezer pengős 
jövedelmeket értjük, hanem az a 
helyes elindulás, amelyet Hadik 
gróf jelölt meg, hogy már a 30 
ezer pengőn felüli jövedelmeket 
is igénybe vegyék.
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A szükségadót 3 rész­
letben lehet befizetn i.

A Budapesti Közlöny vasár­
napi száma közli a jövedelemadó 
alanyai által fizetendő szükségadó 
rendeletet.

A rendelet értelmében, részben 
az inségakciók céljaira, részben 
pedig a inségmunkálatok költsé­
geinek fedezésére mindenki,

aki 2000 pengőt meg 
haladó adóalap után 
jövedelemadót fize t, egy 
övi jövedelemadónak meg 
felelő összegű szükség 
adót köteles fize tn i

A szükségadó az 1932 évi 
jövedelemadó összege. Minthogy 
azonban ezekre a bevételekre 
már most van szükség, a rende 
let értelmében mindenki 1931. 
évre kivetett jövedelemadónak 
megfelelő összegű előleget köte 
les fizetni. Azok, akiknek az ez 
évi jövedelemadóalapja a 10.000 
pengőt nem haladja túl, az elő 
leget három egyenlő részletben 
és pedig

1931. évi november hó 
15 ig, 1932. február hó
15-éig és 1932. május hó

15 éig,
azok pedig, akiknek adóalapja a 
10.000 pengőt túlhaladja, az elő­
leget két egyenlő részletben és 
pedig

1931. évi november hó 
15 éig, illetve 1932 évi 
május hó 15-éig kötelesek

befizetni.
Kz 1932 évi jövedelemadó ki­

vetésének befejezése után minden 
adózó tartozását le kell számol­
tatni. A rendelet szerint, ha vala 
mely adózónál a bevallott, illető­
en ismert jövedelme nem felelne 
meg az adózó életmódjának, ak­
kor az életmódja és a külső ismér­
vek figyelembevételével vélemé­
nyezett jövedelem és a bevallott 
jövedelem között mutatkozó több 
letet adóalapul kell venni. Ily 
esetekben azonban az adózót 
előbb adatszolgálatra kell felszó­
lítani Az az adózó, aki a felszólí­
tásnak nem tesz eleget, a hivatal­
ból megállapított adóalap 10 szá­
zalékát köteles fizetni. A jöve­
delemadó azoknál az adózóknál, 
akiknél a vagyonadó alapjául vett 
vagyontárgyak értéke éz 500.000 
pengőt túlhaladja, nem lehet ke­
vesebb, mint a vagyonadó alap­
jául vett érték 2 ezreléke.

A rendelet amnesztiáit biztosit 
azokra nézve, akik 1932. évi be­
vallásuk során, valamely eddig el­
titkolt jövedelmet, vagy vagyont 
beváltanák. A szükségadót az 
adózó köteles fizetni, azt a bér­
lőre, vagy munkaadóra áthárítani 
nem szabad

Hittől
— Az alispán Baranya gyü ­

mölcséért. Fiseher Béla alispán 
következetes és céltudatos mun 
kával dolgozik állandóan a gyü­
mölcstermelés fokozásáért és ez­
zel gazdáink jövedelmének 
szaporításáért. Pénteken Moha 
csőn járt és megtekintette a vár 
megyei gyümölcsfa iskolát, mely 
mint lapunk hirdetési rovatában 
látható, megkezdte gyümölcsfái 
árusítását a közönség részére. 
Az alispán ezután Diera Benő 
a bajai Kertészképző Iskola igaz­
gatójának kíséretében a környék­
beli falvakat látogatta meg. Ezen 
az utón a szakértővel igyekeztek 
megállapítani, hogy mely gyű- j 
mö'csfa felel meg a legjobban a 
talajnak s ennek ültetését és fo ­
kozását fogják ezentúl céltuda- j 
tosan fejleszteni. Ez a munka 
végeredményben azt eredmé- i 
nyezi, hogy nagy tömegben tu- ! 
dunk a kereskedelemnek ugyan­
azon gyümölcsből átadni s igy 
az exportőröket idehozzuk kö­
zénk s biztosítjuk a megterme t 
gyümölcs jó áron való értékesí­
tését. Végtelen ötömmel állapit 
juk meg, hogy az az ut, amelyet 
a gazdák érdekeit mindig a szi­
vén viselő alispánunk jár, az 
egyedüli helyes és a mezőgaz­
daság válságából kivezető ut. 
Példaképnek áliitjuk oda a vidéki 
hatóságok vezetőinek, a vidéki 
intelligenciának, amely ha ezt kö­
veti megtalálja az utat a gazdák 
szivéhez és a legszebb kapcso 
tatot teremti meg a nép és az 
intelligencia között.

— Esküvő. Szabó Géza, a 
Dunántúl segédszerkesztője vasár­
nap délelőtt vezette o.tárhoz a 
hirdi templomban Herger Brriska, 
bonyhádi urleányt. Az esketést a 
menyasszony testvérbátyja Herger 
Nándor hirdi plébános vegezte.

— Ezüstlakodalom . Vasárnap 
ünnepli házassaganak 25 éves 
évfordulóját Ih ü r  G yű li szikviz- 
gyáros és neje szül Rukóber 
Mária. A jubiláns házaspár reg­
gel 7 órakor a szt. Ferencrendi 
zárda templomban szentmisét 
hallgat, majd újra megáldják fri 
gyüket.

— Névváltoztatás. Reberics
János postaaltiszt a maga és kis­
korú gyermekei nevét belügymi­
niszteri engedéllyel Rákos-ra vál­
toztatta.

— Halálozá1. U hl Józsefné 
sz. Gundrum Ilona életének 53 
évében f. hó 4 én meghalt. Te 
metése kedden délután volt, ame­
lyen különösin az iparosság ré­
széről sokan vélték részt. Halálát 
férje, gyermekei Uhl Ferenc do 
bozgyári igazgató, Uhl Antal se­
géd lelkész, U .il Mariska, Uhl 
Hermina, Uh! Ilonka és kiterjedt 
széleskörű rokonság gyászolja.

— O któber 6. Csendben, is­
tentiszteleten áhitatos imával ün­
nepelték ez évben az aradi vér­
tanuk emlékét. A csend azonban 
ezekben a súlyos időkben talán 
a leghangosabb ünnep volt, szinte 
kikiabál a szürke hétköznapok so­
rából és példát mutatott, hogy a

hazáért hogyan kell és mennyire 
kötelesség még az életet is felál­
dozni. Ezekben a napokban csak 
szenvedés, csak tengődés, az elet 
terheinek, Trianon atkának húr 
colása sorsunk, ami néhéz, de mé­
gis mennyivel kevesebb annál, 
amit az aradi vértanuk áldoztak. 
PelJát mutattak, amely példa 
mindig lobogó láng lesz a rna- 
gvar történelemben.

— Némebtóly adománya. A 
vármegye kisgyillése kedden tar­
tott ülésén jóváhagyta Nérnetbőly 
azon határozatát, hogy a mohácsi 
felszabadulási emlékmű felállitásá 
hoz .000 pengőt adományoz.

— Jogerős Mányoki lelkész 
megválasztása. Megírtuk annak 
idején, hogy M ánvoki Sándor 
mohácsi református lelkészt pest 
szentlőrinci gyülekezet válasz­
totta meg lelkészének. A válasz 
tás ellen felebbzést adtak be, 
amelyet a felsőbb hatóságok 
azonban elutasítottak s igy a 
választás most jogerőssé vált.

— A magas kam at és a 
po litika . Több Ízben irtunk már 
a magas kamatról és a mu't szá­
munkban örömmel számoltunk 
be, hogy a vármegyei közgyűlé­
sen is szóbakerült a lehetetlen 
kamatpolitika. A vármegye fölirt 
a kormányhoz ebben az ügyben 
és orvoslást kért. A vármegye 
ezen megmozdu'ásáról az összes 
megyei tarok annak érdeme sze­
rint foglalkoztak, csuptn a Duna 
vidék emlékezett meg összesen 
két sorban erről. Ugyanakkor dr. 
Beck Alajos kisebb jelentőségű 
felszólalását hasábokon át tár­
gyalja Csodálkozunk azon, hogy 
agyonhallgatták Fiseher Béla al- 
spán vakban nagyjelentőségű 
feliratát, hiszen a Független Kis­
gazdapárt programmjában egyike 
a legfontosabb pontoknak a ka- 
matdrágitas letörése. Ugylátszik, 
ha az alispán hozta szóba, akkor 
nem gilt, csak ha ők beszélnek . .  .

— K iha llga tások vitéz Szőnyi 
tanácsnok fegye lm i ügyében. 
Megírtuk, hogy vitéz Szönyi Ala­
jos a Városi Párt egyik gyűlésén 
ellene elhangzott vádak alapján 
fegyelmit kért maga ellen. Ebben 
az ügyben most szombaton kihall­
gatásokat fo'ytaínak vitéz Szőnyi 
szerepének tisztázására.

— Visszaadták a kapo tt fö l­
det. Az ÜFB eljárás során a volt 
Úrbéres Erdóbirtokosság-ó! 200 
kát. hold földet osztottak ki az 
igénylőknek. Ezek legnagyobb ré­
sze a tulmagas kisajátítási árat 
nem tudta megfizetni és lemond­
tak a kapott földről. Az OFB. az 
igy felszabadult földeket az Or­
szágos Vitézi Széknek adta át.

— Adóbehajtás. A városházán 
megkezdették az adóhátralékok 
szorgalmazását. Naponta többszaz 
felhívás megy adéfi etés iránt s 
eddig aránylag elég szépen folyt 
be az adó. Az adókivetés mint­
egy fele már befolyt a város 
pénztárába.

— A hadiköicsön károsu ltak 
segélye. A népjóléti miniszter 
tárgyalásokat fo ytatott a pénz­
ügyminisztériummal s ennek alap­
ján a napokban valamennyi h.adi- 
kölcsün károsu't segélyét postán 
megküldik. Gondoskodás történt 
oly irányban is, hogy a jövőben 

| kesedetam ne történhessen.
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Ingyen kapható 
minden RAdlókereskedónél.

— A katolikus nagygyü  
lésre kedvezményes áru jegyvál­
táshoz szükséges igazolványt a 
plébánián Patton János káplán­
nál és a Zsuzsits tőzsdében le­
het megszere ni.

— A duna fü rdő- és úszó- 
egyesület érlesili tagjait és az 
érdeklődőket, hogy a fürdőjegyek 
váltását könnyebbé teendő a 
választmány a következő határo­
zatot hozta: Minden tag 15 pen­
gőnek részletekben való befize­
tésével jogosítványt szerez arra, 
hogy az 1932 és 1933. években 
ezen jogosítvány alapján az általa 
megnevezett személy részére tel­
jesen díjtalan idényjegyet váltson 
ki A 15 pengő 7 részletben a 
következő módon fizetendő: 
november hó 1-től kezdve 6 
hónapon át havi 2 pengő és 
májusban 3 pengő. A választ­
mány határozata értelmében azon 
tagok részére az idényjegy, akik 
ezen részletfizetéssel biztosított 
kedvezményt nem veszik igénybe 
az 1932. és 1933 években 12 
pengőnél olcsóbb nem lehet. 
Nem tagok részére is könnyebbé 
leendő az idényjegyek váltását a 
választmány úgy határozott, hogy 
7 havi egyenként 2 pengős rész­
lettel összesen 14 pengővel — 
szintén november hó 1 tői kez­
dődő részietekkel — biztosítható 
az idényjegy. Ezekre is vonat­
kozik az esetleges személyválto 
zás joga. Az egyesület kéri tagjait, 
hogy ezen kedvezményt minél 
számosabban vegyék igénybe, je 
lentkezni lehet Kiss Aurélnál vá­
rosháza, fdsz. 6 sz., legkésőbb 
november 1 ig.

— Huszonkét házhelyet ka ­
po tt vissza a város. Az OFB. 
eljárás során házhelyhez jutottak 
közül azok, akik még nem épít­
keztek, heten kérték az építési 
batáridő meghosszabbítását. Az 
OFB. ezeknek a kérelmét teljesí­
tette is, a többiektől pedig meg­
vonta a kiosztott házhelyet s igy 
az a város tulajdonába ment visz 
sza. Ezzel a varos a Deák-téren 
14, a kastély kertben 22 házhely­
hez jutott.

— A be lügym in isz te r a v i­
lá g já rók  ellen, vitéz Keresztes- 
Fiseher Ferenc dr. belügyminisz­
ter rendjelet adott ki, amelyben 
eltiltotta a külföldi világjárók le­
velezőlap árusítását. A rendelet 
nagyon szükséges volt már, mert 
különösen az újabb időben na- 

j ponta többen is sorra járták a 
j hazakat, üzleteket levelezőlapjaik­

kal. Ha a polgárságnak van még 
pénze segélyezésre, arra éppen
eíép magyar jelentkező is van.
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— Gyűjtik az aláírásokat a 
nagyközséggé való v isszafe j­
lesztéshez Mint értesülünk a vá­
rosban megkezdették az aláírások 
gyűjtését a nagyközséggé való 
visszafejlesztést kérelemhez. Több 
ízben megírtuk már véleményün­
ket erről a kérdésről, amely ismét 
csak a látszatok után fut, ismét 
csak a népszerűség hajhnszás 
egyik eszköze, anélkül, hogy ko­
moly értéke lenne. Mohácson min 
den ötletszerűen megy. ilyen volt 
majdnem a várossá való átala­
kulás és ilyen a visszafejlesztés. 
Mennyivel szebb lenne, ha egy­
szer ceruzát és papirt vennének 
elő és számolnák, mibe kerül a 
visszafejlesztés, nyerünk-e, vagy 
veszítünk a visszafejlődéssel ? Meg 
kellene egyszer tenni azt, hogy 
adatokat állítana össze valaki, 
hogy mi a külömbség a kettő 
között. Vagy legalább is vissza­
néznénk a múltba, amikor a nagy­
község néha 27O°/o os pótadóval 
dolgozott, de 70%-os pótadó majd­
nem rendszer volt. Megmondják-e 
az aláíróknak azt, hogy ameny- 
nyivel csökken a város kiadása, 
annyival csökken a bevétel is ? 
Tudják-e az aláírásgyűjtők, hogy 
a kereseti adót, tehát az összes 
iparosság és kereskedők adój it 
akkor az állam kapja és a nagy­
községi kiadások terhe a gazdá­
kat fogja terhelni? Nem lehetne-e 
ebben a közérdekű és nagyfon- 
tosságu kérdésben mindkét felfo 
gás híveinek a városháza bevoná­
sával megbeszélést tartani ? Hiszen 
az olcsóbbat, a kevesebb teherrel 
járót akarja mindenki, csak mi 
meg vagyunk győződve arról, 
hogy a nagyközség sem olcsóbb, 
mint a mostani.

— In flác ió , de flác ió?  Az 
egyik fővárosi lap érdekes tar ül­
ni ányt hoz egy angol közgazdász 
most megjelent könyvéről, amely 
a világgazdaság válságával fog­
lalkozik. A könyv a kibonta­
kozást tárgyalva kimutatja, hegy 
sem az infláció, sem a defláció 
nem vélt be. Az utóbbit követi 
ma a mi jegybankunk, amikor a 
pénzszűkével védi a pengő érni- 
vóját. Az angol közgazdász szerint 
a jegybankoknak a kettő között 
kell egészséges politikát folytatni, 
amikor a kibccsatandó pénzjegy­
mennyiséget a gazdasági élet 
szükségletének megfelelően álla­
pítják meg. Ez az álláspont lát 
szik a leghelyesebbnek s mi most 
az egész ország érezzük ennek 
igazságát, amikor a pénzszűke 
miatt az egész gazdasági élet 
dermedni kezd.

—  Adakozzunk a H orthy  
M iklós segélyakcióra. Nagy­
bányai vitéz Horthy  Miklósné a 
tél folyamán nyomorba jutó ke­
resetképtelen egyének segélyezé­
séhez szükséges anyagi eszkö­
zök részbeni megszerzése céljából 
1931. évi december hó 31-ig ezer 
gyüjtőlappal és hírlapi felhívások 
utján , Horthy Miklósné Segély­
akció* elnevezéssel az ország 
egész területén pénzbeli adomá­
nyokat gyűjt. A gyűjtésbe lapunk 
is belekapcsolódik, a felajánlott 
adományokat az illetékes helyre 
továbbítjuk s az adományozó 
nevét és az adomány összegét

lapunkban esetről esetre lekö­
zöljük

— É jje li szurká lók. M últ hé­
ten pénteken este a szőlőből 
kocsin jö tt egy társaság. A vá­
roshoz közel a sötétből többen 
előugrottak és megtámadták a 
társaságot, akik közül Bdrdcz 
Antal kőművest több helyen 
súlyosan megszurkálták úgy, 
hogy a László közkórházba kel­
lett szállítani. A társaság többi 
tagjai kisebb sérülésekek szen­
vedtek. A csendőrség nyomoz a 
tettesek után.

— Adósvédő rendelet. Hr
szerint a kormány adósvédő ren­
deletet tervez, amely korlátozná 
a hitelfelmondásokat.

—  A k iknek  a szívműködése 
rende tlen , erőlködés nélkül uay 
érhetnek el könnyű székelést, ha 
naponta reggel éhgyomorra meg 
isznak egy kis pohár természetes 
„Ferenc József" keserűvizet.Szív­
szakorvosok megállapították, hogy 
a Ferenc József vís szívelzsíro 
sodásnál és billentyűhibáknái is 
eny hén, biztosan és mindig kelle­
mesen hat. A Ferenc Józs f  ke­
serűvíz gyógyszertárakban, drogé­
riákban cs fűszerüzletekben kap­
ható.

— B ia to rbágy és a mozgó. 
Egy olvasónk, aki szorgalmas 
mozilátogató, beküldte az Omnia 
mozgó plakátját, amelyben a bia­
torbágyi merénylet helyszíni fel­
vételeit hirdetik. Olvasónk véle­
ménye szerint nem helyes ennek 
propagálása. Mi azonban más vé­
leményen vagyunk. Szerintünk 
kell, hogy minél több ember lássa 
azokat a romokat, amelyek alatt 
áitatlan emberek vére folyt egy 
rettenetes sötétlclkü merénylet 
után. Mind nagyobb embertömeg 
hadd borzadjon meg Moszkva 
véres kezétől és mind több etn 
bér iszonyata lesz talán az a k i­
induló pont, amely egy nemzeti 
összetartáshoz, polgári szervezke­
déshez vezet, amelyben a mun­
kásnak is meg lesz az ő bére, a 
polgárnak az ő kenyere s örökre 
elfordul a megtévesztett és ettől a 
maszlagtól, amely csak ily véres 
utón érhető el. szegény emberek 
halálán keresztül . . .  A mozi­
látogatónak — bár érezzük leve­
léből, hogy jót akar — nem volt 
igaza. A moziplakát szövegét 
azonban nem tartjuk helyesnek, 
mert a biatorbágyi iszonyat nem 
„vasúti katasztrófa", hanem aljas 
vasúti merénylet volt. Egy kis 
küiömbség van a kettő között.

— 102 m agya r nóta. Vasár­
nap este szegedi Gondi Géza az 
Iparoskor nagyszerű prímása 102 
magyar nótával magyar cigány 
nóteestet tart. A kitűnő prímást 
nem kell külön kiemelnünk, a 
köri látogatók ismerik nagyszerű 
muzsikája, amely megszomorit és 
megvigasztal vonója nyomán. A 
magyar nóta annyira sajátos v i­
szonyban él a magyar nemzettel, 
ami talán egy nemzetnél sincs 
meg. Ott fakad a szívben és a 
szivekhez megy, viszi az örömöt, 
viszi a bánatot és a másiknál, a 
hallgatónál ugyanazt az érzést 
fakasztja. Reméljük, hogy Géza 
prímás estéjét szeretettel karolja 
fel a közönség.

Valódi Aipirin tabletták a Bayer-keresxttel felülmúlhatatlanok fejfájás, 
fogfájás, rheuma ás mindennemű meghűléses megbetegedéseknél.

— Elm entek a színészek . . .  
A Színkör kapui egy évre ismét 
bezárultak s teli álmot a'usznak 
benn a padok, az elárvult beren­
dezés. A színészek távozásával 
érdekes lesz megállapítani, hogy 
ily jó sikerű szezon még nem 
volt ezekben ez években. Ki tudná 
megmondani az okát ennek ? Az 
idő súlyosabb, a terhek nagvob- 
bak, mint volt s mégis jártak 
színházba az emberek. A színé­
szek elsőrangú játékot mutattak 
vidéki értelemben, de voltak már 
itt máskor is nagyszerű előadások 
s mégis üres ház tátongott a szí­
nészek felé. A töprengés helyett 
örömmel állapítjuk meg, hogy va 
lami szépen is sikerült ebben az 
évben.

— A durum kenyér készítési 
m ódja. Ha este dagasztjuk és 
reggelig kelni hagyjuk a kenye­
ret, akkor csak 50%  vízzel ké­
szítjük a tésztát, tehát minden 
kiló durumlisztre egy fél liter viz 
jön. Ha pedig a tésztát csak 
2*/2—3 óráig hagyjuk kelni, akkor 
a viz ossz menny isége kelesztővel 
(dampflival) együtt nem szabad, 
hogy nagyobb legyen 55%-nál, 
vagyis minden kiló durumlisztre 
5%  deci viz jön. Ha például .5 
kilo lisztből készítünk kenyeret, 
úgy veszünk összesen 23/4 liter 
vizet. Ha a kelesztőhöz (dampfii- 
ho?) vettünk */4 liter vizet, úgy 
a dagasztáshoz még csak 2 '/ í  li­
ter vizet használunk. Háromne­
gyed órával a sütés előtt a tész­
tát átdagasztjuk és a sütésig kelni 
hagyjuk. Nyáron egy kis kovászt 
teszünk hozzá, izles szerint té­
len is.

— Drágulás és jövedelem - 
csökkenés. Ebben az évben 
megdrágult a posta, a telefon, 
felemelték a forgalmiadót, a ház­
béradót, a jövedelemadót, ugyan­
akkor azonban csökkentették az 
egész vonalon a fizetéseket, amit 
éppen az a társadalom fog majd 
a legjobban megérezni, amely az 
emelkedő terheket viseli. Érezzük 
az állam nehéz helyzetét, minden 
erőnkkel kötelességünk segíteni 
az állam helyzetének javításán, 
azonban ugyanakkor a közvéle­
mény azt is szeretné látni, ha a 
sokszor tízezer és százezer pen 
gős jövedelmek is oly módon és 
arányban adóztatnának meg, vagy 
vonatnának el, mint a mi kerese­
tünk, jövedelmünk. Amikor a ka­
mat ma 14— 16%, akkor azok, 
akik ezt nyögve viselik jogosan 
elvárhatják, hogy a nagy bankok 
vezérigazgatóinak 40 — 50 és 100

ezres jövedelmeit megnyirbálják. 
Itt mindenkinek egyformán keli 
kivenni részét: a terhek viselését 
az állam szanálását.

— Hétfőn országos vásár 
lesz Mohácson, amelyre vész­
mentes helyről mindenféle állatok 
felhajtható!?.

— A d u n a fö ld vá ri zenészek 
Mohácson. A Pobischféle ven 
déglő megnyitásakor hangverse 
nyezett Mohácson pelsőci Kovács 
Jancsi és zenekara. A kitűnő du­
naföldvári cigány ok csakhamar a 
közönség kedvencévé lettek és 
minden este zsúfolt terem előtt 
muzsikáltak Pobisch most ismét 
szerződtette a kiváló zenekart és 
szombat estétől kezdve minden 
este játszanak régi híveik örö­
mére.

— Az éhes kirándulók és a 
hordóm osó szóda. Ilyenkor 
szüret táján gyakoriak a szőlő­
hegyi kirándulások. A napokban 
is az egyik pincében egy kisebb 
társaság gyűlt össze, hogy a 
forrásban levő ujbor erejét kós­
tolgassák egy kis marhapörkölt 
mellé. A pörkölt szakácsa egyik 
kiránduló volt, aki nagy igyeke­
zettel végzi a főzés művészetét. 
Az éhes társaság pedig felhu- 
zódó orcimpákkal élvezi a las­
san párolgó pörkölt illatot és a 
gyomornedvek már megkezdték 
gyűlésüket, amelyet egyébként 
étvágynak neveznek. Amikor a 
kóstolgatáshoz érkezik el a fő­
zési folyamat, a szakács sotalan- 
nak találja. Hozzátesz jó pár ka­
nállal, aztán ismét kostolja. Még 
egy-két kanálal kever bele, de 
ismét sótalan. Erre a házigazdát 
hívja oda és kérdőre vonja, hogy 
micsoda sót tart, amely nem is 
sós . . . ? A gazdának valami 
átvillant a fején. — Honnan vet­
ted a sót — kérdezi. — Ebből 
a papírból, már majd a felét el­
használtam s még sem sós . . . 
— Jaj, szerencsétlen — horkan 
fel a házigazda — hiszen ez 
hordómosó szóda . . . Tabló. A 
pörköltet pedig ki kellett önteni. 
Szerencsére akadt egy kis sza­
lonna a pincében s igy még 
sem haltak éhen a kirándulók.

— Beszüntetik a bolettát? 
35 as bizottság ülésén Teleszki 
beszédében megállapította, hogy 
a boletta nein vált be és azzal 
szakítani kell. Szerinte kár, hogy 
az őszi vetések előtt ezt a kor­
mány nem jelentette ki.

minden este  a Magyar Mázban (Pobisch 
vendégló) a mohácsiaknak kedvenceS zom b at, v a sá rn a p

H A N G V ERSEN Y EZ.
pelsőci K o v á c s  J a n c s i
Szives pártfogást kér és kttünő ételekről és italokról gondoskodik

POBISCH KÁROLY, vendéglős.
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— A pénzügyőri étkezde az 
ínségesekért. Megírtuk egyizben, 
hogy a mohácsi pénzügyőrség 
kebelében egy nagyszerűen be­
vált étkezde működik, amely a 
nőtlen legénységnek havi 50 
pengőért élelmezést, mosást stb. 
nyújt. Az olcsó ár mellett az ét­
kezde minden évben megtakarítá­
sokat is elér és ebből az összeg­
ből szegényeket segélyez, ínsége­
seket segít. Eddig bármily jóté­
kony, vagy hazafias akció volt a 
pénzügyőrség a legelsők között 
s a legszebb összegekkel szere 
pelt. Mint értesülünk jelenleg is 
naponta három szegénynek nyújt 
etedet s azonkívül egy hadiárva 
polgárista tanulónak hetenkint 
három rapon át ad élelmezést.
A közelgő súlyos télen az inség- 
akció támogatására 5— 10 sze­
génynek fognak ebédet adni in­
gyen. A legnagyobb elismerés 
hangján lehet csak megemlékezni 
erről az intézményről, amely oly 
meleg szeretettel, megértessél és 
szociáiis érzéssel siet a szükös- 
ködők segítségére. Az étkezdét 
vezető altiszteket a legnagyobb- 
fokú dicséretet illeti emberszerető 
munkálkodásukért és kiváló pél­
dát nyújtanak sok bőségben, jó­
létben élő polgárnak es intéz­
ménynek is.

— Szüret. A mohácsi szőlők­
ben megkezdték a szüretet. A 
termés mennyiségben szép ered­
ményt mutat, minőségben azon­
ban alul marad a múlt évinél.

— Ki m o n d o tt fe l a mező­
rendőröknek ? Nagyon jellemző 
dolgot hallottunk a városi párt 
vezetőségéről, amely igen jellem­
ző mentalitásukra. Ugyanis egy 
szegény mezórer.dőr ketsegbeeset- 
ten panaszkodott valahol a fel­
mondás miatt, amikor is a több­
ségi párt vezető embere azt mon­
dotta, hogy a polgármester és a 
gazdasági tanácsnok mondottak 
‘el a mezőrendöröknek. Ezt a 
mezórendőrség, akik persze nem 
lárnak közgyűlésre, el is hitték. 
Nehogy egy percig is tévedésben 
legyen valaki meg kell Írnunk, 
hogy dr. Beck Alajos indítványa 
volt a közgyűlésen a mező­
rendőrök felmondása, tehát tulaj­
donképen 6 mondott fel Ugyan­
csak érdekes éppen ebben az 
ügyben az, hogy a takarékossági 
bizottság gyűlésen arról volt szó, 
hogy négy mezőrendőrnek fel­
mondanak s akkor a többi meg­
maradtnak meghagyják a fizeté­
sét. A többségi párt ez ellen 
élénken tiltakozott, mert — mint 
mondották — antiszociális a 
mai súlyos időkben szaporítani 
az állásnélküliek számát. A vége 
aztán az lett, hogy a közgyűlé­
sen a vezér az egész mezőrendőr- 
segnek felmondott . . . ami úgy- 
latszik szerinte kevésbé antiszo­
ciális 1 Mikor fognak egy szer Mo­
hácson becsületes, őszinte és 
egy enes politikát csinálni ?

— Megszüntették a nő i k i­
szolgálást a leg több  vendég­
lőben. Megírtuk annak idején, 
hogy a pénzügyigazgatóság ré­
széről megkeresés érkezett az 
áliainrendőrséghez a mohácsi ven­
déglők női kiszolgálása ügyében. 
Az eljárás nemrég fejeződött be 
azzal, hogy a legtöbb helyen be­
szüntették a női kiszolgálást. Az 
érdem a pénzügyi hatóságoké s ! 
az elintézés a város közönsége 
tetszésével találkozott.

— E lro n to tt gyom or, bélza­
varok, émelygés, kellemetlen száj­
íz, homlokfá'ás, láz, székszorulás, 
hányás vagy hasmenés eseteinél 
már egy pohár természetes 
„Ferenc József- keserűvíz gyor­
san, biztosan és kellemesen hat.

— Anyakönyvi bejegyzések 
szerin t 1931. évi október hó 
2 tői 1931. évi október hó 9 ig. 
Születések : Paschke Ferenc, Jak- 
sits Mátyás, Szabó Mária, Rideg 
István. Burány Verona Házasság- 
kötések : Bagényi (Szurcsik) Jó­
zsef és Janovics Anna, Matheisz 
István és Bohner Magdolna, Ku 
batov István és Fuczin Ágnes, 
Ackermann József és Babics Anasz­
tázia, Juhász József és Reiter Ka­
talin. Halálozások: özv. Schreier 
Nándorne 71 éves, Uhl Józsefné 
53 éves, Franki Fiilöp 71 éves, 
BudzSflklia Istvánná 39 eves, Eín- 
w iller Mihály 25 éves, Béregi An- 
talné 74 éves.

SPORT.
Fécsi E A C .-M T E .

2 : 0 (2  : 0 )  
Barátságos. Bíró: Heiness.
Vasárnap a pécsi egyetemisták 

csapata játszott barátságos mér­
kőzést az MTE-vel, mely mér­
kőzésből sok olyan hiányzott, 
amit vártunk. Hiányzott a mo­
hácsi csapat multheti jó játéka, 
hiányzott a már régóta várt és 
ritka vendég, a mohácsi gól és 
végül hiányzott a pécsiektől várt 
stílusosabb játék. Az utóbbi el­
maradását az MTE okozta visz- 
szaesésével, mely igy nem állí­
totta nagy feladat elé az ellen­
feleit.

A mérkőzést a pécsiek kezdik 
és 10. p ben Hafner beállított 
labdájából Kovács gólt lő 1 : 0. 
A további játék inkább mezőny­
ben folyik s elég unalmas, mely­
nek derültséget csak a biró szá- 
szájából kirúgott síp ad. A 33. 
p ben Lehmann egy hosszú, 
magas labdát kiejt és Halas be­
lövi 2 : 0. Utána Schreier lőhetne 
gólt, ám biztos helyzetben hibáz. 
Eseménytelen játékkal ért véget 
a félidő.

A II. félidőben a pécsiek irá 
nyilának. A 10 p ben Nagy az 
üres kaput sem taiálja cl. A 32. 
p-ben Nagy egy 11-est kapu 
mellé lő. A játék már nagyon 
unalmas — mert csatáraink bor­
zasztóan tehetetlenek — és igy 
a 45. p-ben a biró közóhajnak 
tesz eleget a mérkőzés lefújásával.

A rendezés munkájáért a leg­
nagyobb elismeréssel adózunk 
dr. László Mártonnak, akiben a 
mai nehéz gazdasági viszonyok 
mellett is ennyi vállalkozó szel­
lem lakozik és aki nem csak a 
mérkőzést rendezte meg, hanem 
este az Iparoskörben megvendé­
gelte a pécsieket és egy kellemes 
estet szerzett számukra Mohá­
cson.

«
Vasárnap d. u. 3 órakor az 

MTE. bajnoki mérkőzést játszik 
Szekszárd kitűnő csapatával, a 
TSE vei. Az eredményt nehéz 
megjósolni, de reméljük csapa­
tunk összeszedi magát és ismét 
lelkes játékkal lepi meg az ellen­
felet és a közönséget.

Szerkesztői üzenetek.
Antlszociálizmui. Hat ilyen bizony 

nincs. Az antiszociális és az antiszociá- 
lizmus között az a külömbség, hogy az 
egyik van, a másik nincs. Nálunk külö­
nösen divatozik, ahol a virilistáknak nincs 
annyi szivük, hogy mcgei ezzék a sze­
génység szomorú helyzetét. Antiszociális 
például azonban az is, sót szinte égbe­
kiáltóan az, ha valaki az elmúlt év­
ben két pengőt adományozott az ínség- 
akciora. Nem egy hétre, nem is egy hó­
napra, hanem az egesz téli akcióra. Ezek 
után nem is csodálkozunk, hogy idegen­
kedtek, amikor insegakciót hallottak, hatha 
megint ily nagy áldozatot kell hozni a ' 
szegénységért. Hja, más az elv és más a | 
gyakorlat, ha a nép barátjáról van szó.

Sch. G- Leveled lapzártakor érkezett, i 
Jövő számunkban teljes egészében kö- [ 
zöljtik Nagy igazságok vannak benne, 
sok szeretet, még több lelkesedés az 
ügyért vezeti tollad s hisszük, hogy | 
megérdemelt hatása lesz. Máskor is 
szívesen látjuk soraidat.

Egy m ásik moziiAtogato Mint 
láthatja a szöveg között hasonló pa­
nasszal foglalkozunk Az Ön panasza 
azonban tovább megy. Eszerint s ebben 
feltétlenül igaza van, a biatorbágyi gaz 
merénylet egy felháborítóan bűnös, 
megbotránkoztató esemény, amely sem­
miképen nem lehet attrakció*. A rek­
lám tulhajtásában is igaza van, ha 
— mint Írja — az egész három perces 
része a Álagyar Híradónak Fel kell 
hívni rá a figyelmet ez tény, meg kell 
nézni mindenkinek, de el kell találni a 
reklám hangját Igaza van abban is, 
hogy a «Kárpátoktól az Isonzóig* c 
film nagyon gyenge volt. Ez általános 
megállapítás volt s különösen bosszantó 
volt benne, hogy a magyar baka osztrák 
pipát tart a szájában, a magyar anya 
osztrák módon vet keresztet s a fel­
iratok a magvar dicsőséget zengik. A 
papi reverenda sem felel meg a ma­
gyar pap reverendájának Ez tehát 
minden volt csak a magyar dicsőség 
dicsérete ' nem. Azt nem tudtuk, hogy 
a Zoro és Huni darab már egyszer 
ment a Hágai oroszlán* cim alatt s 
ha ez igaz, akkor ez visszaélés a kö­
zönség bizalmával Igaza van abban is, 
hogy ha olcsó helyárakat hirdetnek, 
akkor azoknak tényleg olcsóbbaknak 
is kell lenni s nem szabad a rendes 
helyárakat íentartani.

Felelős szerkesztő : 
Z S U Z S iT S  A N D R Á S . 

Laptui«|dono> é l kiadó i
FRIDRICH OSZKÁR

N Y I L T T É R
(Az ezen rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősseget a szerkesztőség )

Köszönetnyilvánítás.
Fogadják mindazok, akik Is­

tenben boldogult; feleség, édes­
anya, nagyanya, anyós, testvér, 
rokon I

U hl J ó z s e fn é  j
szül. Gundrum Ilona

elhunyta alkalmával mélységes 
fájdalmunkat részvétnyilvánitá- 
saikkal, temetésen való megjele­
nésükkel enyhíteni igyekeztek, 
ezúton is hálás köszönetünket.

Mohács, 1931. október S. ‘ 

A gyászoló 
Uhl család.

K öszöne Íny iivanitás.
Mindazok, akik Istenben bol­

dogult felejthetetlen édes anyánk, 
nagyanya, anyós és rokon

özv. Schreier Nándorné
szül. Reberits Anna

elhunyta alkalmával mélységes 
fájdalmunkat részvétük kifejezé­
sevei, avagy a temetésen való 
megjelenésükkel enyhíteni igye­
keztek, fogadják ezúton is a 
leghálásabb köszönetünket 

Mohács, 1931. október hó 7.
A gyá szo ló  csa lád  -

Szives tudom ásul!
Nagyrabecsült vevőimnek s a 

cégemmel — esetleg — még ösz- 
szeköltetésben nem lévő közön­
ségnek szives tudomására hozom, 
hogy budapesti tartózkodásom 
alatt módomban állt a koszorú­
kötést és virágkötészetet idény- 
szerű divat után áttanulmányozni. 
A mai viszonyokhoz mérten a 
legjutányosabban készítek.

Szives pártfogást kér

VARGA LAJOS.
K mohácsi Kir. járásbíróság mint
______ telekkönyvi hatóság.______ _
8143/1931. tkv. szám.

Árverési hirdetmény kivonat.
Ruff Nándor végrehajtatónak 

Blum János (nős Bősz Katalinnal) 
végrehajtást szenvedő ellen indí­
tott végrehajtási ügyében a te­
lekkönyvi hatóság végrehajtási 
árverést 207 pengő 60 fillér tőke- 
követelés és járulékai behajtása 
végett a mohácsi kir. járásbíróság 
területén levő, Babarc községben 
fekvő s a babarci 500. sz. betét­
ben A -(- 5 sorsz. alatt 305. 
hrsz. 223 □-ölnyi kert1 2 részére 
555 pengő 75 fillér, 306. hrsz. 
20 □  ölnyi ház 1 2 részére 300 
pengő, 2173. hrsz. 770 □ -ölnyi 
szántó 1 2 részére 192 pengő 
50 fillér, 2276. hrsz. 604 □  ölnyi 
szőlő >/2 részére 151 pengő, 
2276. hrsz. 1122 □  ölnyi szántó 
1 2 részére 280 P 50 f, 2277. hrsz. 
141. □  ölnyi szőlő */2 részére 60 P 
25 f kikiáltási árban, — az ugyan­
ottani 1218 sz. betétben A -J- 2. 
sorsz. 2113. hrsz. 1150 □ ö ln y i  
szántó 1 2 részére 287 P 50 f 
kikiáltási árban, ezen utóbbi be­
tétben pedig a C. 2. sorsz. alatt 
az 1198 1886. tk. sz végzéssel 
Blum Jánosné szül Auth Erzsé­
bet javára bekebelezett élethosz- 
sziglani haszonélvezeti jognak 
fenntartásával elrendelte.

Az árverést 1931 évi október 
hó 20 napján délelőtt 9 órakor 
Babarc községházánál fogják 
megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan 
és pedig a ház a felénél, egyéb 
ingatlan a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabb áron nem 
adható el.

Az árverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10", 0-át készpénzben, vagy az 
1881 LX. t.-c. 42. §-ában meg­
határozott árfolyammal számított 
óvadékképes értékpapirosban a 
kiküldöttnél letenni, vagy a bá­
natpénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiállított letéti elis­
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni. 
1881 : LX. t.-c. 147., 150., 170. 
(§§. 1908: LX. t.-c. 21. §.)

Az aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb Ígéretet tett, 
ha többet ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiáltási 
ár százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí­
teni (1908: XLI. t.-c. 25. §.).

Mohács, 1930. évi augusztus 
hó 23. napján.

Dr. H A D LE R  s. k. 
kir. járásbiró,

A kiadmány hiteléül:

LEOPOLD FERENC
kiadó.
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E ladók
dr. Auber Tivadar hagyatékából
származó ingóságok, u. m .: bú­
torok, szőnyegek, irodafelszerelé­
sek, könyvek, ruhák, lovak, tehe­
nek, kocsik, szánkók, gazdasági 
és szőlőfelszerelések, egy biliárd 
asztal stb, síb. Megtekinthető 
Kossuth Lajos utca 45. sz. alatt. 
Felvilágosítást ad Kémet Géza

Malomipar r. t.-nál.

A m ohácsi k ié . já r á s b í r ó s á g  m in t 
te lek k ö n y v i ha to ság .

2666 1931. tk. szám.

Á rv e ré s i h ird e tm é n y -k iv o n a t.
A Délbaranyai Bank Rt. végre­

hajtatnak Kiss Mihály és neje 
Erdélyi Julianna végrehajtást 
szenvedők ellen indított végre­
hajtási ügyében a telekkönyvi 
hatóság végrehajtási árverést 
380+ 120  pengő tőkekövetelés 
és járulékai behajtása végett a 
mohácsi kir. járásbíróság terüle­
tén levő, Dunaszekcső község­
ben fekvő s a dunaszekcsői 5618. 
számú betétben A. f  4. sorsz. 
2202/598. hrsz. alatt felvett 382 
□  öínyi szántóra 49.66 P kikiál­
tási árban,

az u. o. 4280. sz. betétben A. 
I. ! —3. sorsz. a. felvett 922/1. és 
922 2. hrszámu 115 □ -ölnyi kert­
re és 122 □■ölnyi házra 1433 P 
54 f

és a 2297. hrszámu 795 □  ölnyi 
szántóra 187 46 P kikiáltási árban, 
de a C 5. sorsz. alatt a 3321,1924. 
tk. sz. végzéssel Kiss Mihály Gá­
bor javára bekebelezett élethosz- 
sziglani haszonélvezeti jogának 
fenntartásával, — végül az u o. 
7499. sz. betétben A I. 1—3. 
sorsz. alatt felvett 1311 1, 1311/2. 
és 1312. hrszámu 300 □ •ölnyi 
szántóra, — 286 □  ölnyi szőlőre 
és 396 □  ölnyi szántóra 216 P 
58 f kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést 1931. évi október 
hó 31. napján délelőtt 9 ó rakor 
Dunaszekcső községházánál fog­
ják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatla­
nok és pedig a ház a kikiáltási 
ár felénél, egyéb ingatlan a kikiál­
tási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron nem adhatók el.

Az átverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10 °/o-át készpénzben vagy 
az 1881: LX. t.c. 42. §-ában 
meghatározott árfolyammal szá­
mított óvadékképes értékpapi­
rosban a kiküldöttnél letenni, 
hogy a bánatpénznek előleges 
bírói letétbe helyezéséről kiállí­
tott letéti elismervényt a kikül­
döttnek átadni és az árverési fel­
tételeket aláírni. (1881: LX. t.c . 
147 , 150, 170. § § , 1908: LX 
L e. 21. § )

Az, aki az ingatlanért a kiki­
áltási árnál magasabb ígéretet 
tett, ha többet Ígérni senki sem 
akar, köteles nyomban a kikiál­
tási ár százaléka szerint megálla­
pított bánatpénzt az általa ígért 
ár ugyanannyi százalékáig ki­
egészíteni (1908 : XLI. t-c. 25 §.)

Mohács, 1931. évi julius hó
19. napján.

Dr. H A D LER  s. k.
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Leopold Ferenc

kiadó.

H alló! H alló!
INGYEN nem, de olcsóbban mint 
bárhol étkezhet a Széchenyiben 

a következő árak mellett: 
Zóna . . 20 
Leves 16
Marhapörkölt 50

Bécsi, natúr, párizsi, sertés sül­
tek körettel —.80. Tészták — 20, 

fekete — .20
Kérem a nagyérdemű közönség szi­

ves pártfogását.
Kitűnő italokról és előzékeny kiszol­

gálásról gondoskodtam.
Tisztelettel

Csányi Rezső, vendéglős

3937. sz. 1931. vht.

Árverési hirdetmény
Dr. Hojtás Ödön bpesti ügy­

véd által képviselt Újlaki, Hirsch- 
ler és Fia bej. cég javára végre 
hajtást szenvedő villányi lakosok 
ellen 631 pengő 21 fillér tőke 
követelés és járulékai erejéig a 
budapesti központi kir. járásbí­
róság 1931. évi 439217 sz. vég­
zésével elrendelt kielégítési vég 
rehajtás folytán végrehajtást szen­
vedőktől 1931. évi augusztus 
hó 8 án lefoglalt 2890 pengőre 
becsült ingóságokra a mohácsi kir. 
járásbíróság fenti sz. végzésével 
az árverés elrendeltetvén, annak 
1908. évi XLI. t.-c. 20. §-?. alap­
ján fentirt, valamint zálogot szer­
zett más foglaltatók javára is 
végrehajtást szenvedő lakásán 
és telelepén Villányon leendő 
megtartása határidőül 1931 évi 
október hó 13. napjának dél­
u tá n i 4 órája tűzetik ki, amikor 
a biróilag lefoglalt bútorok, rádió 
és deszkaáruk, épületfa, malacok 
s egyéb ingóságokat a lég 
többet Ígérőnek készpénz fizetés 
ellenében, esetleg becsáron alul 
is elfogom adni még akkor is, 
ha a bejelentő fél a helyszínen 
nem jelenne meg, ha csak ellen­
kező kívánságot nem nyilvánít.

Felhívom mindazokat, kik a 
befolyó vételárból végrehajtató 
követelését megelőző kielégítés­
hez jogot tartanak, amennyiben 
korábbi zálogjoguk a végrehaj­
tási jegyzőkönyvből ki nem tű­
nik, igényüket az árverés meg­
kezdéséig nálam Írásban vagy 
szóval jelentsék be.

Mohács, 1931. évi szeptember 
hó 23-án.

Pogány Vilmos
kir. bir. végrehajtó.

*
*
♦
*
X
*
♦
X
*
*
♦
K
X
♦
♦
♦
X

L e g o lc só b b  ta k a r m á n y .
Sertések és szarvasmarhák részére a 

F U T U R A  által forgalomba hozott

t a k a r m á n y b ú z a .
Ebből a gazdák és hizlalók 100 kilogrammonként 12 

pengéért vásárolhatnak készpénzfizetés mellett. 
Megrendelhető:

a FUTURA helyibizományosánál 
az Első M ohácsi G őzm alom ban.

E la d ó
egy 85 cm. magas 60  cm. széles
WERTHEIM KASSZA.

Cim a kiadóhivatalban.Bérbeadó egy hold kert
özv. Götz Gyulánénál

Kosruth Lajos utca 79 szám.

Eladó!
Őszi és tavaszi szállításra:

Gyümölcsfa oltványok,
Őszibarack (francia) oltványok, 
Füge bokrok, Spárga tövek és 
Gyümölcsfa vadcsem eték.

Tavaszi szállításra:
M agastörzsii rózsa oltványok, 
Bokor rózsa,
Futó „ és
Baba „ szem zések,
Falra kúszó Ampelopsis oltványok, 
Virág és konyha kerti palánták.

Megrendelhetők :
Baranyavármegye Mintagyű- 
mölcsösében, Mohács-szigeten. 
Telep: Baracskai utón 2. km-nél. 
Rendeléseket felvesz Z suzsits tőzsde.

Eladó vagy bérbeadó.
más vállalkozás miatt 

mohácsi középmezőben levő 
újonnan téglából épült tanya, 
amely áll 2 szoba, konyha, ka­
mara, istálló, góré, újonnan épült 
sertésóllal, 22 hold földdel, gaz­
dasági felszerelések, ekék, boro­
nák, henger, vetőgép, szecska- és 
répavágó, szélrosta, kukorica­
morzsoló stb. gépértékből áll. 
Ugyanott eladó 1 kazal lucerna 
és réti széna, 1 kazal árpa és 
zabszalma, 1 kazal buzasza'ma, 
zab, búza és bükköny polyva.

Bővebb felvilágosítást
ifj. B U B R E G  JÁNOS

tulajdonosnál, a tanyán.

ELADÓ
egy jókarban lévő

fah ajók on yh a .
Cim a kiadóhivatalban

Egyfilrdőszohaberendezes
kézi vízszivattyúval és kály­

hával e la d ó .
Cim a kiadóhivatalban.

i
X
X
X
X
i
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

P ia c i a r a k i
Búza — —
Zab — _
Rozs — —
Árpa — —
T engeri m ó
T engeri csöves  
Bab — —

heti Piac...
7 50 P

14. — p 
7— P

11.50
15. -  p
5.50 p 

15. p

1140 1931. vht. sz

Árverési hirdetmény.
Dr. Schmidt Miklós mohács 

ügyvéd és érdektársai javára végre, 
hajtást szenvedett lippói és beze 
deki lakosok ellen 1018 penge- 
tőkekövetelés és járulékai erejéig 
a mohácsi kir. járásbíróság iqii 
évi Pk. 7250. sz. végzésével ei. 
rendelt kielégítési végrehajts; 
folytan végrehajtást szenvedőié' 
1931. évi május hó 30-án 
foglalt 2590 pengőre becsült in. 
góságokra a mohácsi kir. járás- 
bíróság fenti számú végzésével az 
árverés elrendeltetvén, annak 
1908. évi XLI. t. c. 20. §-a alap- 
ján fentirt, valamint zálogot szer­
zett más foglaltatók javára is 
Lippón végrehajtást szenvedő 
lakásán leendő megtartása határ­
időül 1931. év! október hó 26 
napjának délelőtt 12 óra foly. 
tatólag Bezedeken a Fő u. 35. 
SZ. alatt 1931. évi október 20 
délután 1 órája  tűzetik ki, ami­
kor a biróilag lefoglalt bútorok, 
tehenek, kocsi, vetőgép, szalma, 
vályog, sertések, csikó stb. s egyéb 
ingóságoka: a legtöbbet ígérőnek 
készpénzfizetés ellenében, esetleg 
becsáron alul is elfogom adni,még 
akkor is, ha a bejelentő fél a 
helyszínen nem jelenne meg, ha 
csak ellenkező kívánságot nem 
nyilvánít.

Felhívom mindazokat, kik a 
befolyó vételárból végrehajtató 
követelését megelőző kielégítés­
hez jogot tartanak, amennyiben 
korábbi zálogjoguk a végrehaj­
tási jegyzőkönyvből ki nem tűnik 
igényüket az árverés megkezdé­
séig nálam Írásban vagy szóvá 
jelentsék be.

Mohács, 1931. évi szeptember 
hó 26-án.

K a n y ó  Béla
kir. bir végrehajtó

2248— 1931. sz.

H irdetés.
Kölked község tulajdonát levő

c s á r d á t
1931. évi október hó 11. nap­
ján délután 2 órakor tartandó 
nyilvános szóbeli árverésen
1932—4. évekre bérbeadjuk.

Kikiáltási ár 400 pengő, bánat­
pénz 100 pengő.

Részletes feltételek a kölkedi 
körjegyzőnél (Mohácson, Kossuth 
Lajos ucca 46. szám alatt) meg­
tudhatók.

Kölked, 1931. évi októbert

________ Községi Elöljáróság.
a **  1 A * * •« *■ » ** *Egy szobás lakást adok
magános nőnek takarításért 

C im  a  k ia d ó b a n  és 
Z s u z s i t s  tőzsdében-

f iid iic h  Oszkár könyvnyom dája, Mohács.




